
 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I  - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 155 del 09/04/2025 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 350 del 09/04/2025 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Liquidazione compenso componente esterno nucleo di 
valutazione dott. Summa Antonio. Periodo   luglio - dicembre  
2024. 
Determina n. 115 del 11/03/2025 – RG n. 267/2025 – 
RETTIFICA. 
 

 
 
 



Il Responsabile del Settore I  - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di gestione di cui 
all’art. 107 c. 2 e 3, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 14 del 30/12/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del 
Settore I “Amministrativo”; 
- il Decreto del Sindaco n. 15 del 30/12/2024, con cui si è proceduto alla nomina ad interim del 
Responsabile del Settore II “Finanziario”; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs n. 36/2023; 
Vista la dotazione organica del Comune di Avigliano, rideterminata con DGC n.76 del 05/12/2024;  
Visto il Macromodello del Comune di Avigliano, aggiornato con deliberazione di G.C. 80 del 17.12.2024, 
nell’ambito del quale a partire dal 1° gennaio 2025 la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 4 centri 
di responsabilità e, dunque, in n. 3 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di massimo 
livello; 
Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2025-2027, approvata con deliberazione di C.C. n. 
30 del 30 dicembre 2024; 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del  30 
dicembre 2024; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) - Piano della 
Performance e Piano degli Obiettivi 2025-2027, approvati con DGC n. 2 del 09/01/2025; 
Accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 Dicembre 2024, in quanto non 
sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a 
residuo; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n. 33 del 03/04/2025 al oggetto: “Riaccertamento ordinario 
dei residui al 31 dicembre 2024 (art. 3, comma 4, D.Lgs. n. 118/2011)”; 
Preso Atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della spesa con le 
regole di finanza pubblica; 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 
 
Premesso che con propria determinazione n. 0018 del 23/01/2024 - RG n. 00042/2024, è stata 
impegnata la spesa di € 6.368,96 per l’anno 2024,  in favore del componente esterno del Nucleo di 
Valutazione dott. Antonio Summa; 
 

Vista la nota di pagamento n. 1 del 07/01/2025, acquisita al prot. n. 00172/2025, trasmessa dal dott. 
Antonio Summa per la liquidazione delle competenze relative all’incarico di componente esterno del 
Nucleo di Valutazione, in relazione al periodo dal 01/07/2024 al 31/12/2024, dell’importo di € 
2.600,00 lordi, di cui € 1.776,98 per onorari, € 292,24 per ritenuta gestione separata INPS e € 530,78 
per ritenuta d’acconto IRPEF;  

Vista la successiva nota di pagamento n. 1 del 17/03/2025, acquisita al prot. n. 03926/2025, 
unitamente alla dichiarazione aliquota separata INPS,  trasmessa dal dott. Antonio Summa, in rettifica 
e sostituzione della nota di pagamento n. 1 del 07/01/2025, acquisita al prot. n. 00172/2025; 

Vista la legge n. 217 del 17 dicembre 2010 di modifica ed integrazione alla L. 136/2010; 

Dato atto che la spesa non è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità 
dei flussi finanziari”;  

Vista la dichiarazione, prot. 7676  del 20/05/2021, resa in merito alla situazione riguardante la 
Regolarità Contributiva, dalla quale emerge che: 

 è iscritto alla Gestione Separata INPS di cui all’art. 2, comma 26 della Legge n. 335 del 
08/08/1995; 



 non è iscritto ad altra forma pensionistica contributiva obbligatoria;   

Ritenuto, pertanto: 

 di dover rettificare la liquidazione in favore del dott. Antonio Summa la somma complessiva di 
€ 2.600,00, così come di seguito specificato: 

- € 1.768,17 per onorari, in favore del Componente esterno del nucleo di valutazione dott.  
Summa Antonio, per la liquidazione delle competenze per le attività svolte quale  
componente esterno del Nucleo di valutazione del Comune di Avigliano in relazione al 
periodo dal 01/07/2024 al 31/12/2024;  

- € 303,68 in favore dell’INPS, per ritenuta gestione separata INPS, quale quota a carico del 
“Collaboratore”, da versarsi da parte dell’ente; 

- € 528,15 in favore dell’erario per ritenuta d’acconto IRPEF;   

 di dover liquidare la somma complessiva di € 607,36 in favore dell’INPS,  quale quota a carico 
dell’ente per Contributi Gestione Separata INPS; 

 di dover liquidare la somma complessiva di € 221,00 in favore della Regione Basilicata,  quale 
quota IRAP a carico dell’ente; 

tutto quanto sopra premesso e richiamato, 
D E T E R M I N A 

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di liquidare l’importo totale di € 3.428,36, suddiviso nel modo che segue: 

a) in favore del dott. Antonio Summa la somma complessiva di € 2.600,00, attraverso bonifico 
bancario sul codice IBAN dedicato, che viene omesso a tutela dei dati personali del beneficiario 
stesso e specificato su separato allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto, così come di seguito specificato: 

- € 1.768,17 per onorari, in favore del Componente esterno del nucleo di valutazione dott.  
Summa Antonio, per la liquidazione delle competenze per le attività svolte quale  
componente esterno del Nucleo di valutazione del Comune di Avigliano in relazione al 
periodo dal 01/07/2024 al 31/12/2024;  

- € 303,68 in favore dell’INPS, per ritenuta gestione separata INPS, quale quota a carico del 
“Collaboratore”, da versarsi da parte dell’ente; 

- € 528,15 in favore dell’erario per ritenuta d’acconto IRPEF;   

b) in favore dell’INPS la somma complessiva di € 607,36 quale quota a carico dell’ente per 
Contributi Gestione   
Separata INPS; 

c) in favore della Regione Basilicata la somma complessiva di € 221,00,  quale quota IRAP a 
carico dell’ente; 

di imputare la spesa sul bilancio così come di seguito specificato: 
MISS. PROG. TIT. MACROAGG. CAP. ART. IMP. IMPORTO 

01 02 1 103 380 99 71 € 
1.768,17 

01 02 1 103 380 99 71 €   303,68 



01 02 1 103 380 99 71 €   528,15 

01 02 1 103 380 99 71 €   363.48 

01 02 1 103 380 99 1024 €   243,88 

01 02 1 103 380 99 1024 €   221,00 

 
di dare atto che la prestazione è stata resa entro il mese di dicembre  2024; 
di dare atto che: 
 il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la dott.ssa Pina Iannielli;  
 la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione citata nella 

parte narrativa, agli atti; 
 
di disporre che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario, unitamente 
ai documenti giustificativi della spesa: 
 per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato. 
 
di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di AVIGLIANO, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e 27 del D. Lgs. n. 36/2023. 
 
il presente atto viene inserito nella raccolta generale degli atti di liquidazioni e pubblicato 
integralmente all’albo pretorio digitale on-line di questo comune. 

 
Il Responsabile Settore I  - Amministrativo 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


